
62 ISSN 1677-7069 3 Nº 185, terça-feira, 25 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092500062

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158296

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23249017447201767.
INEXIGIBILIDADE Nº 14/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 69112514000135. Contratado : PRIMASOFT
INFORMATICA LTDA. -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
Contrato nº 04/2017 que trata da contratação de empresa prestadora
de serviços de manutenção da cessão de uso do Sistema SOPHIA
BIBLIOTECA por um período de 12 meses. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 04/09/2018 a
04/09/2019. Data de Assinatura: 04/09/2018.

(SICON - 24/09/2018) 158296-26408-2018NE800018

CAMPUS TIMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 158457

Nº Processo: 23249037057201711. Objeto: Aquisição de equipamento de
laboratório. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 25/09/2018 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av: Luis Firmino de Sousa, Multirão
- Timon/MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158457-5-
00001-2018. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/10/2018 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JACKELLYNE GEORGIA DUTRA E SILVA LEITE
Diretora Geral

(SIASGnet - 21/09/2018) 158457-26408-2018NE800043

CAMPUS ZÉ DOCA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2018

O IFMA Campus Zé Doca torna público o resultado de
julgamento do PE 01/2018. Objeto: Registro de Preço para
contratação de serviços gráficos. Resultados: Para os grupos 2 e 4:
MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , CNPJ
29.136.844/0001-46, por R$ 408.321,00 e R$ 92.697,00,
respectivamente; Para o grupo 01: BERNARDES COMERCIO E
INDUSTRIA GRAFICA - EIRELI, CNPJ 22.238.694/0001-32, por
R$ 507.671,10.

ROGÉRIO SILVA DOS SANTOS
Coordenador da Comissão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 158144

Nº Processo: 23188001803201873. Objeto: Contratação de serviços
de empresa especializada para prestação de serviços de Telefonia
Móvel (Serviço Móvel Pessoal - SMP) e de Comunicação de Dados
(internet) Móvel, com área de Registro no Estado do Mato Grosso (65
ou 66, a depender da localidade), com fornecimento de equipamentos
em regime de comodato, para atender a Reitoria e Campi do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Mato Grosso.. Total de
Itens Licitados: 16. Edital: 25/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Filinto Muller, 953, Duque de Caxias
- Cuiabá/MT ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158144-
5-00006-2018. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/10/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

TULIO MARCEL RUFINO DE VASCONCELOS
FIGUEIREDO

Pró-reitor

(SIASGnet - 24/09/2018) 158144-26414-2018NE800003

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 158492

Nº Processo: 23192000791201809. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência, anexo ao Edital.. Total de Itens Licitados: 168.
Edital: 25/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço:
Rod. Mt 235, Km 12 - Campo Novo do Parecis, Zona Rural - Campo Novo
do Parecis/MT ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158492-5-
00005-2018. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/10/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ELVIRA DE AVILA DEL BARCO SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 24/09/2018) 158492-26414-2018NE800007

CAMPUS JUÍNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158493

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 23195001220201853.
DISPENSA Nº 27/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
MATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 09722746000183. Contratado :
MONTE VERDE EMPREENDIMENTOS LTDA -.Objeto: Aditar o
prazo de execução e vigência do contrato n° 10/2018. O prazo de
execução dos serviços será prorrogado em 30 (trinta) dias corridos,
contados a partir de 17/09/2018, encerrando-se em 17/10/2018.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 26/11/2018 a 24/02/2019.
Data de Assinatura: 17/09/2018.

(SICON - 24/09/2018) 158493-26414-2018NE800128

CÂMPUS SORRISO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 158950

Nº Processo: 23788000772201874.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
MATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 90180605000102. Contratado :
GENTE SEGURADORA SA -.Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de plano de seguro acidentes pessoaiscoletivo
para alunos e estagiários, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência,que serão prestados no Campus
Avançado de Guarantã do Norte. Fundamento Legal: Lei: 8.666/93 e lei
10.520/02 .Vigência: 07/06/2018 a 07/06/2019. Valor Total: R$340,00.
Fonte: 100000000 - 2018NE800180. Data de Assinatura: 07/06/2018.

(SICON - 24/09/2018) 158950-26414-2018NE800073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2018 - UASG 158950

Nº Processo: 23444001156201821.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
MATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 90180605000102. Contratado :
GENTE SEGURADORA SA -.Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de plano de acidentes pessoais coletivo, para
estagiários e alunos, que serão prestados nas condições estabelecidas
no Termo de Referência, para IFMT Campus Sorriso. Fundamento
Legal: Lei: 8.666/93 e Lei: 10.520/02. Vigência: 07/06/2018 a
07/06/2019. Valor Total: R$408,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800181. Data de Assinatura: 07/06/2018.

(SICON - 24/09/2018) 158950-26414-2018NE800073

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2018 - UASG 158122

Nº Processo: 23208003541201807.
PREGÃO SRP Nº 120/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS. CNPJ Contratado: 76366285000140. Contratado : SEPROL
- COMERCIO E CONSULTORIA EMINFORMATICA LTDA.
Objeto: Fornecimento de licenças e treinamento do software de
backup Veem. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
24/09/2018 a 23/09/2019. Valor Total: R$2.789.000,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE801097. Data de Assinatura: 18/09/2018.

(SICON - 24/09/2018) 158122-26409-2018NE800027

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158122

Número do Contrato: 134/2013.
Nº Processo: 2320800873/2013DV.
PREGÃO SISPP Nº 174/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
01356570000181. Contratado : BRASILVEICULOS COMPANHIA DE
-SEGUROS. Objeto: Renovação da Apólice nº3897559962031 e
prorrogação do Contrato a partir de 26/08/2017 até 25/08/2018.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/02 com suas alterações
posteriores e demais normas aplicáveis à matéria. Vigência: 26/08/2017 a
25/08/2018. Data de Assinatura: 26/08/2017.

(SICON - 24/09/2018) 158122-26409-2018NE800027

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2018 - UASG: 155645

Nº Processo: 23713.001043/2018-08. Objeto: Concessão de área para
fins comerciais, para empresa especializada no ramo de reprografia, em
espaço físico pertencente ao IFMG/RN, na cidade Ribeirão das Neves-
MG, conforme condições e exigências impostas no Edital e seus Anexos.
Edital disponível a partir do dia 24/09/2018 de 08h00 as 11h00 e de
13h:00 as 17h00 no IFMG - Campus Ribeirão das Neves, no endereço:
Rua Taiobeiras, n° 169, Bairro: Sevilha A, Ribeirão das Neves/MG, ou
pelo site www2.ifmg.edu.br/portal/fornecedores/ licitacoes. Entrega dos
envelopes de habilitação e proposta de preços: até o dia 25/10/2018 às
09h:30, e abertura das propostas, no dia 25/10/2018, às 10h:00, ambos no
DAP do IFMG - Campus Ribeirão das Neves , no endereço acima
mencionado.

Ribeirão das Neves - SP, 24 de setembro de 2018
PHILIPE FIORAVANTE DA SILVA

Presidente
Substituto

CAMPUS CONGONHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158122

Número do Contrato: 00048/2016, subrogado pelaUASG: 158122 -
INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG. Nº
Processo: 23210001170201898. PREGÃO SISPP Nº 19/2016.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 71136006000139.
Contratado : DEDETIZADORA BARBOSA LTDA -.Objeto:
Prorrogação do contrato nº48/2016. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e Lei 10.520/02.Vigência: 19/10/2018 a 18/10/2019. Valor Total:
R$6.132,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800213. Data de
Assinatura: 23/09/2018.

(SICON - 24/09/2018) 158514-26409-2018NE800127

CAMPUS OURO PRETO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

Informo a todos interessados o resultado dessa licitação:
03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI-Total do
Fornecedor: R$ 2.137,40. 08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI-Total
do Fornecedor: R$ 4.382,67. 13.628.137/0001-37 - LUZCOLOR
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-Total do Fornecedor: R$
14.934,26. 20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI-Total do
Fornecedor: R$ 9.346,36. 21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E
FERRAMENTAS EIRELI-Total do Fornecedor: R$ 9.223,12.
25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EEIRELI-
Total do Fornecedor: R$ 20.195,75. 25.631.151/0001-79 - IPABRAC
LTDA-Total do Fornecedor: R$ 3.942,00. 26.469.541/0001-57 -
SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA-Total do Fornecedor: R$
5.434,50. 27.619.368/0001-99 - LILIAN C. DA S. SANTOS EIRELI-
Total do Fornecedor: R$ 84.097,20. 28.358.030/0001-93 - ADRIANA
PATULSKI MATERIAISDE CONSTRUCAO EIRELI-Total do
Fornecedor: R$ 15.818,976. 28.429.720/0001-96 - GLOBAL
DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI-Total do Fornecedor: R$
188.805,91.29.928.575/0001-50 - A FERRAGISTA COMERCIO DE
MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI-Total do FornecedorR$
2.502,96. Sem mais.

MARIA MACIEL DE GODOY MAPA
Pregoeira

(SIDEC - 24/09/2018) 158475-26409-2018NE800025

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Amigável da Ata de Registro de Preços nº
08/2018, decorrente do Pregão Eletrônico (SRP) nº 04/2018, Processo
nº 23214.000660/2018-88, firmado entre o Instituto Federal de Minas
Gerais - Campus São João Evangelista e a empresa LC Casa de
Carnes LTDA. Rescisão: a partir de 18/09/2018. Fundamento Legal:
Art. 19 do Decreto nº 7.892/2013.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ARINOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 158438

Nº Processo: 23392000013201855.
PREGÃO SISPP Nº 9/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 07851262000109. Contratado : MV EVENTOS
ARTISTICOS E ESPORTIVOSLTDA.. Objeto: Serviços de
organização, promoção e execução de eventos. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 20/09/2018 a 20/09/2019. Valor Total:
R$37.199,80. Fonte: 8100000000 - 2018NE800138. Data de
Assinatura: 20/09/2018.

(SICON - 24/09/2018) 158438-26410-2018NE800016

CAMPUS DIAMANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 156121

Nº Processo: 23833000406201822. Objeto: Aquisição de
eletrodoméstico para atender demanda do Campus Diamantina.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 25/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às
16h30. Endereço: Rua da Glória, 187 - Centro, - Diamantina/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 6 1 2 1 - 5 - 0 0 0 1 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2018 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO MARCOS RODRIGUES DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/09/2018) 156121-26410-2018NE800008

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
junio.rodrigues
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-25T00:48:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




